
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KPM 

                            

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Anna Bímová 

Studijní obor/zaměření:  Systémy projektového řízení 

Téma bakalářské práce:  Podnikatelský plán  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce               
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno              

Posouzeno - podezřelá shoda          

   

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Bakalářská práce pracuje s tématem podnikatelský plán. V teoretické části autorka představuje 

náležitosti týkající se práce s podnikatelským nápadem a dále náležitosti týkající se formování 

podnikatelského plánu včetně přístupu lean canvas. Teoretickou část považuji za uspokojivou. 

Praktická část práce se zabývá zpracováním podnikatelského plánu pro společnost Softmedia. Tuto 

část považuji místy za trochu komplikovaně sestavenou. Mám hlavně problém se vyznat v tom, kam 

podnikatelský záměr směřuje. Jde již o existující společnost, autorka v praktické části prolíná minulost 

společnosti s její budoucností, což způsobuje potíž v identifikaci, kde je popisná část práce a kde 

vlastní přínos autorky. Jak jsem pochopila autorka byla/je ve společnosti i pracovně zainteresovaná. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KPM 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU  

do 20. 5. 2019.  
  

Nově:  

Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru BP nebo DP_příjmení 

studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf). 

 

 

Bylo by potřeba do práce jasně vnést kapitolu, která by vysvětlovala záměr zpracovaného plánu a 

v jakém stavu teď společnost je. Autorka zmiňuje částečně v úvodu kapitoly 3, ale mohla by rozvést 

určitě více. Autorka zpracovala business plán formou lean canvasu a pak zpracovala rozsáhlejší verzi 

podnikatelského záměru. Opět mi tu chybí propojení s tím, co už se reálně ve firmě dělá a co ještě ne. 

Takto to spíše vypadá, že firma je v podstatě spíše na začátku. Autorka zpracovala i kapitolu 

segmentace a analýza cílového trhu. Tady bych uvítala, pokud by více vysvětlila výběr zákazníckého 

segmentu. Může to podložit například již nějakými údaji? Autorka se pak opírá o objednávku 

průzkumu u call centra u tohoto segmetu. Tvrzení, že 75 % subjektů z cílového trhu bude mít zájem o 

služby společnosti, považuji za dost odvážné. Analýza konkurence by vypadala lépe, kdyby ji autorka 

podložila nějakými daty. Je skutečně škoda, že se autorce nepodařilo pořádně ohraničit dosavadní 

podnikatelské aktivity společnosti a ty, na které se chce společnost hlavně zaměřit. Autorka zpracovala 

i finanční plán a pracuje tam i s určitými cenovými balíčky služeb. I tyto oblasti by šly lépe vysvětlit a 

napojit na současný stav. Kladně určitě oceňuji autorky snahu o analýzu rizik a o celkové pojetí 

business plánu včetně lean canvasu. Nicméně, vzhledem k výtkám hodnotím práci jako hezkou dobře.   

V práci se vyskytují některé formální nedostatky - překlepy, chybějící interpunkce, přebývající 

znak/písmeno atd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Vysvětlete Váš výběr zákazníckého segmentu - viz str. 42. 

Na straně 44 uvádíte konkurenci. Konkurenty, které popisujete, berete z hlediska celého území ČR? 

Vysvětlete.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2019        Podpis hodnotitele  

mailto:zuzkam@kpm.zcu.cz


      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KPM 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU  

do 20. 5. 2019.  
  

Nově:  

Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru BP nebo DP_příjmení 

studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zuzkam@kpm.zcu.cz

